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رونق اقتصاد با افزایش 
دارایی هایی حقیقی در بورس

    در اقتصادهای باثبات و با فعالیت هایی منطقی، رشد بورس نشانه خوبی 
بــرای رونق اقتصادی اســت. بطــور معمول هر چه شــاخص بورس بالا باشــد، 
برداشــت این اســت که وضعیت اقتصادی بهبود پیــدا کرده و ســودها و بازده 
سرمایه گذاری بهتر شده اســت. رشد بورس این معنی را می دهد که تولید پیش 
از آن، رشد کرده است. رشد بورس در اقتصادهای باثبات، مثبت است. گاهی، 
تلاطــم در بازارهای دیگر موجــب انتقال تلاطم بــه بازار بورس می شــود و این 
تلاطم ها ممکن است حرکت مثبت یا رو به رشد را نشان دهد. الزاماً اگر در این 

شرایط، حرکت بورس مثبت باشد، به معنای همان مقدار بهبود نیست.
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»ایران« از ارزش سهام خودروسازان در بازار بورس گزارش می دهد

برابری سهام خودروسازان ایرانی با بنز و رنو

اقتصاد سه ماهه اول امسال از دریچه بانک مرکزی

اقتصاد در مسیر بهبودی

   ایــن روزها تب بــورس خیلی ها را گرفتار خــود کرده، هر فردی به دنبال کســی 
است که اطلاعات بیشتری از نظام اقتصادی و بورس داشته باشد تا بتواند بواسطه او 
خریدهایی انجام دهد و سود بیشتری را از آن خود کند. افزایش روزانه ورود مبتدی ها 
به بورس شــرایطی را سبب شده تا اکثر سهام ها در مسیر رشد قرار گیرند اما برخی از 
سهام ها به جای رشد در حال تجربه جهش هستند. یکی از بخش ها که ارزش سهام 
آن جهش داشــته، خودروسازان است. شرکت های خودروســازی با آنکه به خاطر 
تحریم با محدودیت هایی مواجه هســتند در بازار بورس، خواستگاران زیادی پیدا 
کردند و همین امر ســبب شــده که به اعتقاد کارشناســان بازار بورس، ارزش سهام 

خودروسازان با حباب بیشتری مواجه باشد.

    بانک مرکزی ایران در گزارشــی اعلام کرد که اوضاع اقتصادی کشــور پس 
از متأثر شــدن از شــرایط کرونا و تعمیق رکود رو به بهبود است و شاخص های 
صنایع بورســی کــه منفی بوده صفر شــده اســت. به گــزارش روابــط عمومی 
بانــک مرکزی جمهوری اســلامی ایــران، این نهــاد پولی در چارچــوب جدید 
سیاستگذاری پولی مبتنی بر عملیات بازار باز در راستای کنترل تورم و دستیابی 
بــه هدف تورمــی در نظــر دارد به صــورت دوره ای و منظم تحــولات و اقدامات 
انجام گرفته در این راســتا را به اطلاع مردم برساند. در این گزارش آمده است 
کــه در چهــار ماهه اول ســال جاری، فشــار تحریم های اعمال شــده بــر اقتصاد 
کشــور کماکان ادامه یافت. با وجود فشارهای وارده در دو سال گذشته، اقتصاد 
غیرنفتی کشــور در سال گذشته روند رشد مناسبی را طی کرد. اگرچه در ماه های 
پایانی و تحت تأثیر شیوع ویروس کووید19 از این رشد کاسته شد، ولی در سال 

1398 رشد بخش غیرنفتی به سطح 1.1 درصد رسید.  

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

هدف تحمیل جنگ اقتصادی، بی برنامگی در مدیریت کشور است 

 پرواز شاخص بورس 
به ابرکانال 2 میلیون واحد 

مرتضی عزتی 
عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس
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تعیین مالیات مقطوع برای برخی صاحبان مشاغل
رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور از تعیین مالیات مقطوع بابت عملکرد سال 

۱۳۹۸ برخی از صاحبان مشاغل خبر داد.
امید علی پارســا، با صدور دســتورالعملی، نحوه تعیین مالیات مقطوع برخی از 
صاحبان مشــاغل بابت عملکرد ســال ۱۳۹۸ در اجرای تبصره ماده )۱۰۰( اصلاحی 
قانــون مالیات هــای مســتقیم مصــوب ۳۱ تیرمــاه ۱۳۹۴ را اعــلام کــرد. طبــق اعلام 
ســازمان امور مالیاتی، در بخش هایی از این دســتورالعمل آمده است: »درخصوص 
صاحبان مشــاغلی که امکان پرداخت مالیات مقطوع موضوع این دســتورالعمل را 
به صورت یکجا تا پایان مرداد ماه ســال ۱۳۹۹ نداشــته باشــند، مالیات مقطوع فوق 
حداکثر تا پنج ماه به صورت مســاوی تقسیط می شود. عدم پرداخت بموقع مالیات 
یا درصورت تقســیط، عدم پرداخت اقســاط در سررســیدهای مقرر مشمول جریمه 

موضوع قانون مالیات های مستقیم خواهد بود.«
در ادامه نیز نوشته شده است: »کلیه خریداران سکه که در سال ۱۳۹۸ نسبت به 
دریافت سکه از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اقدام کرده اند، مشمول مفاد 
این دســتورالعمل نیســتند. مؤدیان مذکــور مکلف به رعایت تکالیــف مقرر قانونی 

مربوطه خواهند بود.«/ایسنا  

مشکل آب غیزانیه تا پایان تابستان برطرف می شود
وزیــر نیــرو دربــاره حــل مشــکل آب غیزانیــه در اســتان خوزســتان گفت: بخشــی از 
مشــکلات غیزانیه هم رفع شده و تا پایان تابســتان مشکل این منطقه به طور جدی 
برطــرف خواهــد شــد. »رضــا اردکانیــان« دربــاره مشــکل آب در تبریز هــم گفت: از 
فروردین امسال به این سمت به دلیل شرایط کرونایی بین ۷ تا ۴۰ درصد در مقایسه 
با ســال قبل افزایش مصرف آب داشــتیم و تبریز جزو شــهرهای با مصرف بالا بود 
که مشــکل آن در حال حل شــدن است. همکاران من در منطقه بودند و با مسئولان 
محلــی و مقامات محلی تماس هایی داشــتند که منابع ملی برای ســرعت دادن به 

یک پروژه در حال اجرا فراهم شده و در روزهای آینده رفع دغدغه خواهد شد.  
اردکانیــان وضعیــت بارش هــای امســال در کشــور را مناســب خواند و بــا توجه به 
ضــرورت پیش بینی تمهیــدات ویژه برای کنترل ســیلاب های احتمالی آتی گفت: 
آنچه مهم اســت اینکه باید در سال های  تر هم ظرفیت های لازم برای نگهداشت 
ســیلاب ها را فراهم و رودخانه ها را لایروبی و مهندسی رودخانه کنیم. وی با اشاره 
به برنامه وزارت نیرو اعم از بهره برداری و افتتاح در مجموع ۱۸ سد در سال جاری 
گفــت: تــا پایان دولت تعداد ســدهای مــرزی در مــدار بهره برداری به ۷۳ ســد در 
اســتان های مرزی خواهد رســید و این بدان معناست که ظرفیت آب تنظیم شده 
ایــن مناطق با توجه به دو برابر شــدن جمعیت اینها حــدود ۱۲ برابر خواهد بود./ 

پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو 

گرانفروشی، وزن چانه و کیفیت نان، تخلف نانوایی ها
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران از 
اولویت بازرسی و نظارت برنانوایی های سطح استان و بهره گیری از بازرسان افتخاری 
خبــر داد و گفــت: در ســال جاری تخلف ها در حوزه نان، آرد و نانوایی بیشــتر در مورد 

گرانفروشی، وزن چانه نان و کیفیت نان بوده است.
ســعید محمدی پور اظهــار کرد: طی چهارماهه امســال بیش از ۱۳ هزار بازرســی 
در زمینــه آرد، نان و نانوایی ها انجام شــد که به بیــش از ۲۶۰۰ برگه گزارش تخلف به 
ارزش بیش از ۱۲ میلیارد ریال منجر شده است. وی افزود: تخلف ها در حوزه نان، آرد 

و نانوایی بیشتر در مورد گرانفروشی، وزن چانه نان و کیفیت نان بوده است.
ایــن مقام مســئول در ادامــه با بیان اینکــه به منظور بررســی عملکــرد نانوایی ها 
ازحیــث کمیــت، کیفیــت و قیمت، طرح بازرســی ویژه از نانوایی های ســطح اســتان 
بــا بهره گیــری از بازرســان افتخاری انجام می شــود، تصریح کــرد: از ۱۶ تــا ۳۱ تیرماه 
ســال جاری در مجمــوع ۹۶۴ شــکایت از نانوایی هــا بــه ســامانه ۱۲۴ گزارش شــده که 
بیشــترین شــکایت ها مربوط به مناطــق ۲، ۵، ۳و۶ و کمترین مربوط بــه مناطق ۱۸، 

۹و۸ تهران است. /ایسنا

۱۳۰۰ متقاضی مسکن ملی تهران، آورده خود را 
تکمیل کردند

»خلیــل محبــت خــواه«، مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران، در خصوص 
نتیجه اولتیماتوم وزارت راه به متقاضیان بدحســاب مســکن ملی تهران، گفت: 
تا هفته گذشته فقط ۲۴۰ نفر نسبت به تکمیل موجودی و واریز وجه اقدام کرده 
بودنــد امــا بعد از اعلام حذف متقاضیان بدحســاب، ۱۳۰۰ نفر موجودی خود را 
تکمیل کردند. وی گفت: قرار است ۷۳ هزار و ۸۵ واحد مسکن ملی برای استان 
تهران ســاخته شــود که برای ســاخت بموقع این واحدها لازم اســت متقاضیان 

آورده خود را بموقع واریز کنند تا ساخت پروژه ها متوقف نشود.
محبــت خواه با بیان اینکه زمان تکمیــل مدارک ۱۵ مرداد و نه ۲۵ مرداد ماه 
اســت، گفــت: در صورتی که متقاضیان مــدارک و آورده خــود را تکمیل نکنند از 

این پروژه حذف می شوند.
مدیرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران در خصوص احتمــال تمدید مهلت 
زمــان واریــز آورده ۴۰ میلیــون تومانی، گفت: ممکن اســت با اعــلام وزارت راه و 

شهرسازی این مهلت تمدید شود.
وی بــا پیش بینی ثبت نــام قطعی ۷۰ درصد از متقاضیــان، گفت: در صورتی 
که مشــتری های بدحســاب آورده خــود را تکمیــل نکنند ظرفیــت جدیدی برای 
ثبت نام مجدد مســکن ملی در تهران فراهم می شــود که البته اعلام آن بستگی 

به سیاست و نظر وزارت راه و شهرسازی دارد./ایرنا 

رشد 20 برابری شاخص از سال 97 

2000000

3 August 2020  1441 سال بیست و ششم   شماره 7410  دوشنبه  13 مرداد 1399  13 ذی الحجه 

صفحه 8


